

Protokół nr XV
Rady Miejskiej w Mogielnicy
w dniu 7 lutego 2025

Obrady rozpoczęto 7 lutego 2025 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 16:06 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. Obradom przewodniczyła Ewa Ścisłowska.

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dzień dobry Państwu. Witam serdecznie wszystkich zgromadzonych, Państwa sołtysów, Przewodniczących Klubów Osiedlowych, Państwa radnych, wszystkich zaproszonych gości no i oczywiście Pana Burmistrza. Będziemy dzisiaj obradować zaraz dowiemy się w jakim składzie proszę bardzo, prosimy o potwierdzenie kworum. Czekając na dogodności techniczne proszę Państwa otwieram XV sesje Rady Miejskiej w Mogielnicy. Bardzo proszę Państwa przerwać dyskusje, potwierdzamy kworum. No to jest tylko złośliwość rzeczy martwych. Wykażmy się cierpliwością.

2. Powołanie Sekretarza obrad.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa potwierdziliśmy kworum, na Sekretarza dzisiejszych obrad powołuję Panią Zofię Kowalską, czy Pani Zofia wyraża zgodę? Dziękuję bardzo przejdźmy do głosowania. Przystąpmy do głosowania.

Głosowano w sprawie:

Powołanie Sekretarza obrad. Zgłoszono kandydaturę radnej Zofii Kowalskiej za jej zgodą.

Wyniki głosowania:

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawencyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 osób za jednogłośnie przyjęliśmy kandydaturę Pani Zofii Kowalskiej jako Sekretarza obrad. Przejdziemy proszę Państwa do następnego punktu zapraszam

Pana Burmistrza do przedstawienia informacji.

4. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji.

Burmistrz Robert Lipiec: Już nie, bo dwa mikrofony na raz za dużo. Dzień dobry, witam Państwa bardzo serdecznie. Dziękuję Pani Przewodnicząca. Przejdę może do informacji dotyczących podjętych, wydanych zarządzeń od ostatniej sesji i tak Zarządzenie nr 167 z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2024 rok. Kolejne które zostało podjęte Zarządzenie nr 168 z dnia 30 grudnia 2024 w sprawie zmiany Zarządzenia 144/22 Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad polityki rachunkowości. Trzecie zarządzenie to Zarządzenie 169 z dnia 30 grudnia 2024 w sprawie zasad prowadzenia w Urzędzie Gminy i Miasta w Mogielnicy wyodrębnionej ewidencji księgowej dotyczącej dotacji celowej z budżetu Państwa przeznaczonych za zakup indywidualnego pakietu ubiorczego ucznia OPW rozpoczynającego naukę w klasie I w roku szkolnym 2024/25. Zarządzenie nr 1/2025 z dnia 2 stycznia 2025 w sprawie planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2025 rok, Zarządzenie nr 2/2025 z dnia 2 stycznia 2025 w sprawie planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na 2025 rok, Zarządzenie nr 3/2025 z dnia 2 stycznia 2025 w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Gminy i Miasta Mogielnica do zaciągania zobowiązań. Zarządzenie nr 4/2025 z dnia 3 stycznia 2025 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia oferty na realizacje w 2025 roku zadań publicznych przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, Zarządzenie nr 5/2025 w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej i Publicznego Przedszkola w Michałowicach, Zarządzenie nr 6/2025 z dnia 13 stycznia 2025 w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków pochodzących z rządowego funduszu Polski Ład, programu inwestycji strategicznych edycja VI w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na 2025 rok. Zarządzenie nr 7/2025 z dnia 13 stycznia 2025 w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków pochodzących z rządowego programu odbudowy zabytków edycja II w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na rok 2025. Zarządzenie nr 8/2025 z dnia 17 stycznia 2025 w sprawie zmian w planie wydatków budżetu. Zarządzenie nr 9/2025 w sprawie zmian planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2025 rok. Zarządzenie nr 10/2025 z dnia 17 stycznia 2025 w sprawie ogłoszenia informacji o podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli niepublicznych i niepublicznych oddziałów przedszkolnych z terenu Gminy i Miasta Mogielnica w 2025 roku. Zarządzenie nr 11/2025 w sprawie stwierdzenia przesłanek organizacyjnych, o których mowa w art. 147 ust. 5 ustawy o doręczeniach elektronicznych. Zarządzenie 12/2025 w sprawie powołania gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Zarządzenie nr 13/2025 w sprawie zmiany w planie wydatków budżetu na 2025 rok i Zarządzenie 14/2025 w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy na 2025 rok. Zarządzenie nr 15/2025 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia

konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej i Publicznego Przedszkola w Michałowicach. Przepraszam Państwa serdecznie za mój głos jest zachrypiały trochę ponieważ, przechodzę infekcje no niestety tak musicie Państwo mnie zrozumieć. Szanowni Państwo jeszcze jeżeli chodzi o informację z działań Burmistrza w okresie międzysesyjnym cały czas realizujemy inwestycję Stacji uzdatniania wody w Kozietałach, prace postępują. Jestem na etapie negocjacji z energetyką odnośnie realizacji przyłącza energetycznego. PGE nie chce na własny koszt zrealizować tego przyłącza więc jeżdżę już kilka razy byłem u Dyrektora jednego i drugiego w Grójcu i tam negocjujemy kwestię tego, chciałbym żeby to energetyka to przyłączy zrealizowała a nie gmina no ale zobaczymy jak te negocjacje pójdą i czy uda się to zrealizować. Cały czas proceduję też właśnie w energetyce sprawę uregulowania własności oświetlenia ulicznego ponieważ, pojawiły się możliwości dofinansowania do wymiany oświetlenia ulicznego na chwilę obecną w większości lampy jest to własność zakładu energetycznego i dopóki gmina tak jakby nie przejmie własności tych lamp to nie mamy możliwości złożenia wniosku ponieważ, te lampy nie są zwyczajnie własnością gminy. 4 lutego Szanowni Państwo odwiedziła nasz Urząd telewizja info z programu Polska Bliżej wraz z mieszkańcami, częścią mieszkańców Ulasek Gostomskich ich mieszkańcy domagają się jak Państwo już wiecie budowy wodociągu w tym regionie. Mieszkańcy twierdzą, że muszą wodę do picia z Mogielnicy bo ta woda, którą tam mają nie nadaje się. Faktycznie przywieźli tutaj dwa słoiczki nawet przedstawiałem to na Komisji Budżetowej jak ta woda wygląda. Woda faktycznie źle wygląda. Na chwilę obecną zorganizowaliśmy im miejsce do poboru wody przy stacji uzdatniania wody w Kozietałach już nawet Pani sołtys...Przepraszam w Tomczycach. Tak jest już Pani sołtys chyba dostała informację z prośbą o przekazanie mieszkańcom. Jest tam taka skrzyneczka jest tam kluczyk w sklepie na przeciwko tej stacji może sobie tam każdy z tych mieszkańców podejść nabrać sobie wody. Otworzyć skrzyneczkę, nabrać wody oczywiście później zamknąć skrzyneczkę jest zabezpieczona przed mrozem także raczej tam nie powinno się nic wydarzyć więc na chwilę obecną Państwo są zabezpieczeni w wodę. Odnośnie tego tematu to tylko przypomnę, że gmina systematycznie ustawę o zbiorowym zapotrzebowaniu w wodę o czym tutaj Państwo wiecie bo tutaj budujemy te wodociągi, systematycznie każdego roku staramy się część tego wodociągu zbudować. Tak jak w tym roku akurat na wieś Kozietały ponieważ, to jest największa tak naprawdę wieś w gminie. Około 600 ponad 600 osób mieszka w Kozietałach i też to jest budowa stacji uzdatniania wody tak naprawdę, a o wodociąg to jeszcze chwilę prawda. Bo część tego wodociągu będzie wzdłuż drogi 728, ale same Kozietały bezpośrednio jeszcze tego wodociągu docelowo nie będą miały no trzeba będzie go wybudować. Oprócz tego są też inne miejscowości na terenie gminy w Mogielnicy, które no niestety jeszcze nie posiadają wodociągów, no ale tak jak Państwu tutaj wspomniałem może ja wymienię bo może nie wszyscy wiedzą: Głowczyn Towarzystwo i zrobiłem sobie też taką listę, że Państwu przekazać gdzie, w którym miejscu w jakich wioskach nie ma wodociągu na terenie Mogielnicy i oczywiście ilość mieszkańców na tym terenie. Głowczyn Towarzystwo - 70; Dobiecin - 66; Popowice - 117; Głowczyn - 105; Kozietały Nowe - 297; Kozietały - 297; Odcinki Dylewskie - 68; Jastrzębia Stara - 53; Stryków - 134; Ślepowola - 162; Ługowice - 61 no i tutaj Ulaski

Gostomskie mam no niby 8 osób. Tam wiecie doskonale Państwo, że są mieszkańcy tacy no przyjezdni tak czyli działkowicze bo mają tam swoje działki. Tych działek jest tam sporo no nie mniej jednak nie wszyscy są przez cały rok, ale jest część, która przez cały rok tam zamieszkuje. Także tak wygląda sytuacja. Jeszcze w tej kwestii ponieważ, tam miałem spotkanie w Tomczycach z mieszkańcami i padła taka sugestia czy by nie zrealizować, spróbować podjąć rozmów z Burmistrzem Wyśmierzyc i dociągnąć wodociąg z tamtej strony Pilicy z Ulasek Stamirowskich ponieważ, tam jak sobie zmierzyłem na mapie to tam jest w zasadzie od tego wodociągu, który tam funkcjonuje po tamtej stronie jest jakieś 1,5 kilometra więc całkiem niedaleko i można by było zasilić z tamtej strony. Niestety wysłałem pismo, znaczy wysłałem pismo i dostaliśmy odpowiedź póki co negatywną ze względu na to, że no przekrój rur raczej nie pozwoli na to, żeby tam przyłączyć dodatkowe jeszcze miejscowości, ale myślę, że jeszcze będziemy w jakiś sposób z Burmistrzem się kontaktować, rozmawiać. Temat jeszcze nie jest tak do końca zamknięty no bo tutaj wiecie Państwo też odnośnie tych Tomczyc, że tak naprawdę problemem jest rzeka Pilica i oczywiście czytaj koszt inwestycji i dwa tak naprawdę w samych Tomczycach po rozmowie z mieszkańcami ta stacja uzdatniania wody, która tam funkcjonuje no to można powiedzieć, że te osoby które są podłączone pod tą stację to tak jest na styk można powiedzieć i jak podłączylibyśmy jeszcze większą grupę osób, przeciągnęlibyśmy ten wodociąg dalej mogłoby zabraknąć wody i równało by się to również z budową stacji uzdatniania wody nowej, która by miała większą przepustowość. Tak to wygląda no ale myślę, że do tematu trzeba się pochylić i tutaj też pomóc ludziom, żeby tą wodę w jakiś sposób im zabezpieczyć. Co dalej tak. Chciałbym Państwu przekazać informację oczywiście na temat jakie złożyliśmy wnioski o dotacje w ostatnim czasie. I więc tak zakup lamp oświetlenia ulicznego w miejscowości Odcinki Dylewskie, Gracjanów, Wężowiec. To jest Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw Mazowieckie 2025, wnioskowana kwota dotacji to jest 35 tysięcy dofinansowanie jest to 50% kosztów i do tego samego programu również złożyliśmy w miejscowości Ślepowola, Stamirowice i Brzostowiec też 35 tysięcy, 50% kosztów. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wężowiec dotacja Budżetu Województwa Mazowieckiego na zadania określone w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych nabór na 2025 rok. Wartość zadania 592 624,73 złote możliwość pozyskania dofinansowania w okolicach 50% tej inwestycji. Złożony został też wniosek do programu Mazowieckie Strażnice OSP edycja 2025 na wymianę posadzki w garażu jednostki OSP Wólka Gostomska oraz uzupełnienie ubytków w ścianach. Wnioskowana kwota to 39 800 złoty i to w zasadzie może być 100% finansowany ten projekt aczkolwiek nie koniecznie, ale może być 100%. Przebudowa drogi gminnej Otałążka - Jastrzębia to już Państwo wiecie jesteśmy na etapie uzgodnienia co do umowy, podpisania umowy. Dostaliśmy właśnie umowę do zweryfikowania i czekam tylko na informację, żeby podjechać podpisać tą umowę. Te środki już nam przyznano to dofinansowanie to już Państwo wiecie. Złożyliśmy też wniosek do PFRON'u o wyrównywanie różnic między regionami na zakup autobusu 20-sto osobowego pod kątem wymiany ewentualnie tego busika szkolnego, który jeździ po naszej gminie i dowozi dzieci do szkół no bo to jest już wiekowy i zaczyna się sypać i trzeba by tu też myśleć o wymianie nowego. Budowa sieci kanalizacyjnej i sanitarnej Otałążka, Borowe, Dziarnów,

Dębnowola to zostało już złożyliśmy wniosek do Krajowego Planu Odbudowy. Tutaj maksymalnie można uzyskać 5 mln czekamy na rozpatrzenie wniosku wartość zadania to jest 7 460 000,00 złoty. Remont drogi gminnej w Koziętulach tak zwane Kasztanki do Rządowego Programu Dróg zaopiniowany pozytywnie niestety trafił na listę rezerwową czekamy jeszcze ewentualnie na rozstrzygnięcie. Wartość zamówienia 1 718 000,00 złoty. Złożyliśmy również wniosek do Mazowiecki Program Wsparcia i Zapobiegania Bezdomności Zwierząt, Mazowsze dla zwierząt 2025 na sterylizację zwierząt właścicielskich i tam jest możliwość pozyskania kwoty 20 tysięcy złotych i całkowity koszt dofinansowania 50% zadania. Tak to mniej więcej Szanowni Państwo wygląda. Jeszcze jedna kwestia przydomowych oczyszczalni ścieków Szanowni Państwo. Pojawił się program dotacyjny z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nabór wniosków na przydomową oczyszczalnię ścieków. Już wcześniej myśleliśmy o tym, żeby tu na terenie naszej gminy pomóc mieszkańcom też pozyskiwaniu środków i w realizacji całego zadania. Zleciłem pracownikom, że przeprowadzili rozeznanie było takie ogłoszenie informacja odnośnie osób, które były by zainteresowane budową takiej przydomowej oczyszczalni ścieków. Zgłosiło się z terenu gminy mamy 44 zgłoszenia, 44 posesje, a teraz tak dotacja jest to 250 tysięcy złotych, 50% kosztów inwestycji zwrot czyli tak naprawdę 50% taka osoba by musiała dołożyć kosztów tej inwestycji ze swoich środków prywatnych. Koszt około takiej jednej oczyszczalni ścieków to jest około 18 tysięcy złotych no w zależności od wielkości tej oczyszczalni, ale liczę tak średnią więc średniej wielkości oczyszczalni na 4 osoby założmy no to to jest gdzieś w granicach 18 tysięcy złotych. Z tego można no wykonać, z tego co tu wygląda to przeliczyliśmy to można wykonać 27, 28 sztuk tych oczyszczalni więc też tam jest zlecone pracownikowi, żeby bezpośrednio dzwonił do tych osób, które się zgłosiły i weryfikował kto będzie zainteresowany takim dofinansowaniem i czy będzie chciał partycypować w kosztach realizacji zadania. Jeżeli tak, jeżeli uzbieramy tą liczbę osób to po prostu przystąpimy do realizacji tego zadania i pomożemy mieszkańcom, żeby te oczyszczalnie powstały. Co jeszcze, a jeszcze mam kwestię którą omówię już tam w wolnych wnioskach chodzi o gminną Radę Seniorów to tak bliżej przedstawię w wolnych wnioskach, a teraz już dziękuję wszystko.

4. Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję przejdźmy do następnego punktu. Proszę Państwa wszystkie materiały znajdowały się na esesja. Te które będą potrzebne w trakcie dzisiejszych obrad to też myślę, że wszyscy zapoznali się z tymi materiałami tak więc wszyscy znają treść protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy z 30 grudnia i bardzo proszę przejdźmy do głosowania.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji.

Wyniki głosowania:

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 głosów za, protokół z poprzedniej sesji czyli XIV sesji Rady Miejskiej w Mogielnicy został przyjęty jednogłośnie.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2025-2028.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Następnym punktem jest przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2025-2028. Czy w tej kwestii są jakieś pytania? Bardzo proszę Pan Kawenczyński.

Radny Waldemar Kawenczyński: Ja chciałem zapytać odnośnie drogi Dobiecín - Popowice bo nie doczytałem w tej prognozie czy ona jest tu zawarta, żeby spytać w którym punkcie ona jest uwzględniona. Dziękuję.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo Pani Skarbnik zechciałaby odpowiedzieć nam na to pytanie?

Skarbnik Anna Lewandowska: Dzień dobry Państwu. Jeśli chodzi o drogę Dobiecín to ta droga nie jest tu w wykazie przedsięwzięć ponieważ, mamy tu zadania wieloletnie to jest pierwsza sprawa. Nie jest ona zawarta również w wykazie zadań inwestycyjnych rocznych w załączniku inwestycyjnym ponieważ, ma być ona finansowana nie w formie wydatków bezpośrednich tylko jako dotacja dla powiatu grójeckiego i jak zajrzy Pan do uchwały budżetowej do załącznika nr 5 zdaje się. Nr 5 tam są dotacje udzielane z budżetu gminy i tam jest taka pozycja dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w rozdziale 60014 powiat grójecki 1 mln złotych i w tej kwocie miliona złotych to tak jak tu przy uchwalaniu budżetu ustalaliśmy mieści się droga w Dobiecínie i Krakowskie Przedmieście ulica.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tak Krakowskie Przedmieście dokumentacja bo też miałam o to zapytać. Proszę.

Burmistrz Robert Lipiec: Jeszcze ja tak dla uzupełnienia, jestem na 19 lutego umówiony z Panem Starostą i z Zarządem odnośnie właśnie rozmów dotyczących tej drogi także jak coś będziemy wiedzieć to będziemy przekazywać na bieżąco.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję, proszę przejdźmy do następnego punktu. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Nikt z Państwa nie zgłasza już akcesu głosu, nikt nie chce na ten temat mówić. To proszę przejdźmy do głosowania nad WPF'em.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Mogielnica na lata 2025-2028

Wyniki głosowania:

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 radnych wypowiedziało się jednogłośnie za podjęciem tej uchwały więc zostaje podjęta. Przejdźmy do punktu 6.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Tu mamy wszystkie załączniki związane właśnie z tą uchwałą i mam nadzieję, że Państwo się zapoznali. Czy ktoś z Państwa chciałby na ten temat zabrać głos? Rozumiem, że nie ma pytań ani wątpliwości przejdźmy do głosowania.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok.

Wyniki głosowania:

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 radnych jednogłośnie odpowiedziało się za podjęciem tej uchwały.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy ustanawiającej użytkowanie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy i Miasta Mogielnica, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 357/5 o pow. 3,0130 ha, położonej w Kozietulach dla której Sąd Rejonowy w Grójcu V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW Nr RA1G/00056634/4 na okres od 20 do 25 lat.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Następna uchwała jaką mamy podjąć to uchwała dotycząca wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy ustanawiającej użytkowanie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy i Miasta Mogielnica, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 357/5 o pow. 3,0130 ha, położonej w Kozietulach dla której Sąd Rejonowy w Grójcu V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW Nr RA1G/00056634/4 na okres od 20 do 25 lat. Proszę Państwa przeczytam Państwu uzasadnienie. (...) Bardzo proszę czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę przejdźmy do głosowania.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy ustanawiającej użytkowanie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy i Miasta Mogielnica, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 357/5 o pow. 3,0130 ha, położonej w Kozietulach dla której Sąd Rejonowy w Grójcu V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW Nr RA1G/00056634/4 na okres od 20 do 25 lat.

Wyniki głosowania:

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawencyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 radnych wypowiedziało się jednogłośnie za przyjęciem tej uchwały.

8. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Mogielnicę.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Następną uchwałą jaką mamy to w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 2025 rok za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Mogielnicę. Propozycje które zostały przedstawione przez odpowiednie nasze komórki tu proszę Państwa zostały zaopiniowane pozytywnie przez Związki Zawodowe NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania oraz przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział Powiatowy w Grójcu. Obie opinie mają charakter pozytywny w związku z tym no podjęcie tej uchwały jest w pełni zasadne. Zatem przejdźmy do głosowania.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Mogielnicę.

Wyniki głosowania:

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 radnych odpowiedziało się za więc uchwała została podjęta.

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczenia i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacenia nagród ze specjalnego funduszu nagród.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Następny punkt naszych dzisiejszych obrad również dotyczy nauczycieli i proszę Państwa uchwała dotyczy ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczenia i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacenia nagród ze specjalnego funduszu nagród. Bardzo proszę czy ktoś z Państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Ja może tak w kwoli wyjaśnienia już kilkarotnie o tym wspominaliśmy zarówno na

Komisji Budżetowej jak i Oświatowej, że zmieniły się dodatki motywacyjne dla nauczycieli, które wynosiły 0,5% teraz średnia na każdego nauczyciela przypada 5% z tym, że to nie jest tak do końca. Nauczyciel będzie miał zróżnicowany dodatek motywacyjny w widełkach od 2% do 8%. Który nauczyciel dostanie 2,3,4,6 czy 8% zasadniczego wynagrodzenia będzie decydował o tym dyrektor szkoły biorąc pod uwagę wszystkie kryteria zawarte w tym regulaminie, który został stworzony przez odpowiednie osoby, również zaopiniowany pozytywnie przez Związki Zawodowe. Dodatek motywacyjny dyrektorowi przyznaje Burmistrz Gminy i Miasta. Dyrektorzy nauczycielom i wicedyrektorowi, takie są koleje. Proszę Państwa w wyniku naszych rozmów i ustalania budżetu również został wprowadzony też zapis zwiększający dodatek dla wychowawców. Do tej pory było to 300 złotych, teraz będzie 400 złotych. Do tej pory opiekun stażu miał 30 złotych, a teraz będzie miał 100 złotych, a mentor to jest taka forma doradztwa dla młodego nauczyciela, było 30 złotych będzie 100 złotych. Także ta sytuacja jeśli chodzi o nauczycieli uległa poprawie i mam nadzieję, że wszyscy to docenią bo do tej pory ja przez ostatnie lata pracowałam z dodatkiem 0,5% więc myślę, że to jest bardzo duży krok tu naszego samorządu i wspólnych działań efekt z korzyścią dla nauczycieli prawda. Mam nadzieję, że to wpłynie na podniesienie jakości nauczania oraz efekty nauczania także proszę Państwa ten regulamin ma zróżnicowane, tam są odpowiedni wymogi które trzeba spełnić, żeby mieć 2 czy 4 czy 6 czy 8 procent. 8% to już jest nauczyciel, który się rozwija na każdym polu. Trzeba naprawdę ciężko pracować tak oczywiście wykazywać się, dokumentować to no i oczywiście ma się to przekładać na jakość pracy. Także czy ktoś chciałaby w tej sprawie coś jeszcze powiedzieć, zabrać głos? Nie słyszę. No nie dodatek motywacyjny nie jest jawny, należy do wynagrodzeń, jest składową tak ale nauczyciel ma być poinformowany na piśmie o dodatku motywacyjnym i musi podpisać obiór informacji o dodatku motywacyjnym. Tak było praktykowane i tak będzie praktykowane, że na piśmie będzie informowany. Myślę, że regulamin jest bardzo klarowny. Także, proszę bardzo.

Burmistrz Robert Lipiec: Procentowo ile nauczyciel dostanie dodatku motywacyjnego jest to procedura jawna aczkolwiek wysokość zależy od pensji zasadniczej więc tutaj no należy przekalkulować.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: No wiadomo tak. Inny będzie dodatek dla mianowanego inny dla dyplomowego i stażysty no zgadza się że tak będzie. W takim razie przejdźmy do głosowania jeśli nie ma osób, które chciałyby zabrać głos w dyskusji.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczenia i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacenia nagród ze specjalnego funduszu nagród.

Wyniki głosowania:

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawencyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 radnych wypowiedziało się za więc uchwała zostanie podjęta.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mogielnicy.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Następny punkt to podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mogielnicy. Ten statut stanowił dokumenty zawarte w esesja. Mniemam że Państwo się zapoznali. Przeczytam Państwu uzasadnienie. (...) I proszę bardzo czy ktoś z Państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę przejdźmy do głosowania.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mogielnicy

Wyniki głosowania:

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawencyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 radnych wypowiedziało się za to też statut niniejszy został przyjęty.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta Mogielnica do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Opieka wytechnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 oraz zasad realizacji przedmiotowego programu w Gminie Mogielnica.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Przechodzimy do następnego punktu jest to podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta Mogielnica do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Opieka wytechnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 oraz zasad realizacji przedmiotowego programu w Gminie Mogielnica i też proszę Państwa przeczytam tylko uzasadnienie. (...) Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę proszę przejdźmy do głosowania.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy i Miasta Mogielnica do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej "Opieka wytechnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 oraz zasad realizacji przedmiotowego programu w Gminie Mogielnica.

Wyniki głosowania:

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 radnych wypowiedziało się za, uchwała została podjęta.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gminnych.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Następnie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gminnych. Państwo oraz inni Państwo nabyli nieruchomość sąsiadującą z przedmiotową działką na współwłasność zakupionej przez nich nieruchomości, na której znajduje się dom mieszkalny oraz wolno stojące komórki przynależne, które swym zasięgiem wkraczają w działkę nr 1596/2 należącą do gminy Mogielnica. Wyżej wspomniani właściciele chcąc wyjść ze współwłasności zmuszeni są do podzielenia działki 1596/1, a chcąc uregulować stan prawny ze stanem faktycznym są zainteresowani zakupem przedmiotowej nieruchomości należącej do gminy Mogielnica. Na posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2024 roku Komisja Gospodarki, Budżetu i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała możliwość sprzedaży przedmiotowej

nieruchomości. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?

Burmistrz Robert Lipiec: To jest nieruchomość nie wiem czy Państwo kojarzycie za restauracją Mogielanka tam są dwie takie szopki przy budynku i generalnie one stoją tak jakby w działce gminnej i to jest wygradzony to nie zmieni stanu faktycznego tak naprawdę tej nieruchomości to jest tam już odgródzone tak jakby można powiedzieć przez zasiedzenie tak naprawdę użytkują to i stan faktyczny uregulować prawnie i są zainteresowani kupnem tego to jest nie wielki taki skrawek po prostu działki.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Czy ktoś z Państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Nie widzę przejdźmy do głosowania.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gminnych.

Wyniki głosowania:

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawencyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 osób jest za niniejsza uchwała została podjęta.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Mogielnica.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Następny punkt naszych rozważań, naszej debaty to wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Mogielnica. (...) Czy ktoś z Państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Może Pan Burmistrz ? Proszę.

Burmistrz Robert Lipiec: Tak tylko w kwoli wyjaśnienia Szanowni Państwo to to jest tak jak tu Pani Przewodnicząca tutaj przeczytała w zastawie własności rolnej Skarbu Państwa. Droga która jest użytkowana tak naprawdę przez mieszkańców Wężowca to jest dojeżdżając do Wężowca, skręcając w prawo i później po lewej stronie jak kiedyś był Plac bo byłem tam na tym placu gdzieś tam w tym regionie jest ta działeczka ta droga także tutaj staramy się po prostu o to, żeby ją że tak powiem przejąć bezpłatnie na rzecz Gminy no bo i tak utrzymujemy tą drogę i tak będziemy utrzymywać tą drogę więc bezpłatnie ją przejmujemy. Jeszcze dodam tylko odnośnie

bo to jest jedna z działek, którą staramy się przejąć też działkę na Wólce Gostomskiej pod plac zabaw projektowany i tam też wiem już oficjalnie, że Pan Dyrektor przekazał dokumenty o przekazaniu tego placu teraz czekamy na oficjalny akt notarialny, który niebawem będziemy podpisywać także ta sprawa też zostanie zakończona wreszcie i będzie można realizować plany.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Proszę bardzo przejdźmy do głosowania.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Mogielnica.

Wyniki głosowania:

ZA: 15; PRZECIW: 0; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA:

Sławomir Baran, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Waldemar Kawenczyński, Radosław Kiljan, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: 15 radnych odpowiedziało się za to też uchwała w tej sprawie zostanie podjęta.

14. Sprawy bieżące. Interpelacje radnych.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę kto z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę radni. Pani Marzena proszę bardzo. Proszę Pani Marzena Stępień.

Radna Marzena Stępień: Dziękuję za udzielenia głosu ja mam w sumie kilka pytań. Pierwsze moje pytanie to jest takie ile nas kosztuje telewizja Mazowiecka i na jakich zasadach, że tak powiem świadczy usługi swoje. Pytanie drugie jest tego typu gdyby można było bo w momencie kiedy pojawiła się informacja na stronie Urzędu Gminy o planowaniu przestrzennym wielu mieszkańców dopytuje się nas o co chodzi z tymi wnioskami. Co będzie jeżeli nie złożą wniosku, co będzie jeśli złożą błędne, co będzie z przeklasyfikowaniem gruntów czy będą mogli budować i wiele wiele innych pytań to więc tutaj jeżeli byśmy mogli po krótko coś więcej na ten temat powiedzieć i trzecie moje pytanie korzystając, że jest dzisiaj wśród nas są dzisiaj sołtysi chciałabym poruszyć temat funduszu sołeckiego, o który temat przewijał się wielokrotnie podczas kampanii wyborczej, a także Komisja Budżetowa uwzględniła to w swojej opinii więc to zostawimy sobie no później jak uzyskamy odpowiedź na dwa pierwsze pytania. Dziękuję.

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Marzenko wysyłałem Pani informacje odnośnie kosztów Mazowieckiej TV no mam w SMS mogę pokazać. Około 10 tysięcy rocznie jest koszt, który płacimy Mazowiecka TV. Jeżeli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego i wnioski jakie mieszkańcy mają składać to jest kwestia tego rodzaju, że oczywiście przystępujemy do projektu planu ogólnego i w związku z powyższym bo i tak będziemy ten plan realizować wydawać na niego pieniądze jest taka możliwość, żeby mieszkańcy jeżeli mają potrzebę zmiany nie wiem jakieś swoje zamiary według swoich działek no to mogą składać takie wnioski o zmiany do tego zagospodarowania przestrzennego co nie jest jednoznaczne, że jeżeli sobie ktoś wymyślił, że chce odrolnić działkę bo na przykład będzie chciał sobie tak postawić dom to nie będzie to takie proste, że jak zgłosi to mu się tą działkę odrolni bo to nie na tym polega. Wnioski mieszkańcy oczywiście mogą składać, zostaną wzięte pod uwagę przy rozpatrywaniu, przy procedowaniu planu zagospodarowania przestrzennego nie mniej jednak odpowiednie instytucje będą opiniowały te wnioski i ewentualnie wyrażą bądź też nie zgodę na zmianę w tym planie. No tak to mniej więcej wygląda. Jeżeli ktoś nie zgłosi to znaczy, że nie ma potrzeby i nic się tutaj po prostu nie zmienia. Będzie ten plan i tak później wyłożony, będzie informacji gdzie każdy będzie miał wgląd do tego planu. Będzie mógł zobaczyć jak ten plan będzie wyglądał i na etapie tego wyłożenia będzie mógł złożyć uwagi co do tego planu, ewentualnie. No tak wygląda ta procedura.

Radna Marzena Stępień: Po sesji ja bym prosiła o pokazanie tego SMS'a bo nic nie dostała. Ani SMS'a, ani Whatsapp'a, ani Messenger'a.

Burmistrz Robert Lipiec: No to pokażę Pani na koniec sesji dobrze?

Radna Marzena Stępień: Dziękuję.

Burmistrz Robert Lipiec: Jeszcze odnośnie oczywiście funduszu sołectkiego z tego co czytałem informacje to od 2026 chyba ten fundusz już ma być obowiązkowy dla gminy więc myślę, że tu nie będzie innego wyjścia jak wprowadzić. No ale to oczywiście będziemy wiedzieć na etapie podjęcia konkretnych decyzji.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: To może moje pytanie jeszcze, przepraszam że tak weszłam w kolejkę, ale chcę pociągnąć jeden wątek. Proszę mi powiedzieć na jakiej zasadzie, jakie są zasady umowy z telewizją Mazowiecką? Czy Pan Burmistrz to pamięta? Nie. No szkoda. A u którego pracownika uzyskamy taką informację?

Burmistrz Robert Lipiec: Jeżeli Państwo będziecie chcieli uzyskać taką informację no to oczywiście nie będzie najmniejszego problemu. Pani Anna Bitner-Michalska zajmuje się tym.

Radny Adam Stępiak: A czy ja też mogę tak po za protokołem?

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Nie. Proszę zgłosić do dyskusji. W tej chwili w kolejce oczekuje Pan Wiesław Małek i Krzysztof Kuligowski. Jeśli Pan sobie życzy to bardzo proszę

wpisać się na listę i czekamy. Proszę bardzo Pan Wiesław Małek.

Radny Wiesław Małek: Ja chciałem przeczytać wniosek jaki wpłynął do Pani przewodniczącej. (...)

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa zaraz przeprowadzimy głosowanie w tej sprawie czy podejmiemy ten wniosek czy nie. Chociaż podpisany został przez 6 osób czyli warunki zgłoszenia tego wniosku zostały spełnione. Jedno mnie tylko martwi, że troszeczkę analitycznie nie zostało to przedstawione. Dlatego bardzo proszę Pani Wioletko. 5 minut przerwy ogłaszam. Jeszcze przepraszam bardzo no to w takim razie po proszę Pan Kuligowski.

Radny Krzysztof Kuligowski: *niezarejestrowane*

Burmistrz Robert Lipiec: Widocznie zostały odroczone ponieważ, została procedura wstrzymana odnośnie właśnie na wprowadzenie tego planu ogólnego i dlatego też taka sytuacja mogła mieć miejsce, że nie które tego typu rzeczy mogą być w czasie oddalone. Do momentu, że tak powiem podjęcia planu ogólnego ponieważ, ten plan ogólny opracowywany jest też na podstawie tego planu zagospodarowania przestrzennego, który funkcjonuje i też na podstawie obowiązujących przepisów prawa tak. Być może dlatego no nie jestem też w stanie odpowiedzieć Panu na ten temat aczkolwiek no nie ma dzisiaj nawet Pana Jarosława Górnik, który jest odpowiedzialny za te sprawy.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ja bardzo proszę Państwa o spokój. Proszę słuchajmy.

Radny Krzysztof Kuligowski: No w jakim stopniu realizowany jest ten plan zagospodarowania. Ile jeszcze on potrwa?

Burmistrz Robert Lipiec: Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego no to się nie zmieni na chwilę obecną teraz. Zmienia się tylko, znaczy zmieni się, procedowana jest tylko kwestia dotycząca tego plastra energetycznego co tam rozmawialiśmy na którymś ze spotkań, ale plan zagospodarowania przestrzennego generalnie on funkcjonuje taki jaki jest tylko, że na chwilę obecną jeżeli podjęliśmy decyzję o przystąpieniu planu ogólnego czyli tego takiego zamiennego za to stadium uwarunkowań no to pewnie tam są jakieś problemy i dlatego są wstrzymane jakieś tam decyzje na pewnych działkach. A być może dlatego, że jest procedowany ten plaster energetyczny w tamtym regionie i być może dlatego to jest wstrzymane.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ogłaszam 5 minut przerwy. Przygotujemy się do głosowania i proszę się nie rozchodzić za równo proszę się nie spóźniać.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Czy są wszyscy radni? Proszę Państwa przed chwilą zostało tu przez obsługę biura przygotowane odpowiednie głosowanie w sprawie złożonego wniosku przez grupę radnych: Budzik Halina, Małek Wiesław, Kuligowski Mariusz, Kiljan Radosław, Jagieliński Adam, Popis Ireneusz i my teraz poddamy głosowaniu czy ten wniosek zostanie przyjęty czy nie zostanie. Jeśli ten wniosek zostanie przyjęty na następną sesję rady zostanie

przygotowana stosowna uchwała. Jeśli nie zostanie nie będziemy podejmować dalszych czynności. Pani Wioletto, żebym mogła przeczytać tylko głosowanie jawne w dniu 7 lutego 2025 w sprawie wyrażenia woli w sprawie zgody podniesienie miesięcznego wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica. Także proszę Państwa kto chce podnieść wynagrodzenie jest za, a kto nie chce jest przeciw. Proszę bardzo kto jest za. Bo ja jestem przeciw.

Głosowano w sprawie:

Wyrażenie woli w sprawie zgody na podniesienie miesięcznego wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy i Miasta w Mogielnicy.

Wyniki głosowania:

ZA: 8; PRZECIW: 7; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0;

Wyniki imienne:

ZA:

Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik, Ewa Ścisłowska.

PRZECIW:

Sławomir Baran, Waldemar Kawenczyński, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Marzena Stępień, Adam Stępiak.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dobrze. Przepraszam musimy od nowa, źle przycisnęłam. Ja jestem przeciw a przycisnęłam za. Proszę o powtórzenie głosowania. No niestety bywa tak. Czy co się nie powinno? Słucham? No oczywiście. Głosowanie. Proszę bardzo czy ktoś jest przeciwko reasumpcji? Nie. Proszę słucham. Proszę bardzo.

Zastępca Przewodniczącego Agnieszka Pracownik: Mieliśmy już kiedyś taką sytuację, że Pan Adam Stępiak się pomylił w głosowaniu i to głosowanie przeszło i nie było wznowionego głosowania.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: A ja się nie przychyliam i nie pozwolę na to, żeby ten głos był za. Proszę Państwa nie ukrywam, że jestem przeciw i chciałabym zagłosować przeciw. To dobrze Pan się nigdy nie myli. Znam ludzi idealnych, ale sama idealność jest błędem. Bardzo proszę o ponowne głosowanie Panie Burmistrzu.

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowni Państwo oczywiście bardzo dziękuję inicjatorom. Jestem zaskoczony co prawda tą sytuacją i dziękuję bardzo, ale proszę o ponowne przegłosowanie jeżeli Państwo są za tym, żeby nie przegłosować tego wniosku. Nie mam nic przeciwko bardzo proszę o powtórne głosowanie.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Drodzy Państwo o głosowanie proszę ja ponownie ponieważ, chciałabym żeby mój głos został uznany w tej sprawie. Proszę bardzo przystępujemy do ponownego głosowania.

Głosowano w sprawie:

Wyrażenie woli w sprawie zgody na podniesienie miesięcznego wynagrodzenia dla Burmistrza Gminy i Miasta w Mogielnicy. (REASUMPCJA)

Wyniki głosowania:

ZA: 7; PRZECIW: 8; WSTRZYMUJE SIĘ: 0; BRAK GŁOSU: 0; NIEOBECNI: 0;

Wyniki imienne:

ZA:

Halina Budzik, Adam Jagieliński, Radosław Kiljan, Mariusz Kuligowski, Wiesław Małek, Ireneusz Popis, Agnieszka Pracownik.

PRZECIW:

Sławomir Baran, Waldemar Kawencyński, Zofia Kowalska, Mirosław Krawczyk, Krzysztof Kuligowski, Marzena Stępień, Adam Stępiak, Ewa Ścisłowska.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę Państwa 7 głosów było za przyjęciem za wyrażeniem pozytywnej woli w sprawie podniesienia wynagrodzenia, 8 głosów jest przeciw czyli tej uchwały nie będziemy podejmować. Jeszcze raz dziękuję Państwu, w życiu każdemu zdarzają się błędy. Proszę czy są inne sprawy? Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo Pan Stępiak. Pan Krzysztof Kuligowski już się wypowiedział przed przerwą, teraz proszę.

Radny Adam Stępiak: Dziękuję bardzo. Odnośnie tej Mazowieckiej może byśmy rozważyli temat podziękowania po prostu tej Mazowieckiej no bo mamy tutaj tak dużo tych pracowników w domu kultury, że różnego rodzaju relacje mogą pracownicy dokonywać myślę. Mi się wydaje tak po prostu. Nie są to co prawda wielkie pieniądze ale no można na jakąś inną rzecz, może przekazać tym bardziej, że no. No można tak zrobić po prostu. Myślę, że Pan Burmistrz też jest że tak powiem, no myśli ekonomicznie po prostu.

Burmistrz Robert Lipiec: Oczywiście Pani Adamie, że myślę ekonomicznie ale myślę też o gminie i o promocji gminy i przecież te środki Państwo zabezpieczyliście w budżecie na ten rok i wiedzieliście doskonale jakie to są wielkości środki, a powiem szczerze nie widzę potrzeby ponieważ, uważam że to jest telewizja w tym regionie bardzo, że tak powiem oglądana i wiele osób korzysta z informacji. Po za tym uwieczniane są różnego rodzaju uroczystości przez tą telewizję w formie materiału wideo nie tylko na papierowej więc to jest do otworzenia różnego rodzaju imprezy, uroczystości więc to jest tak naprawdę jedyna możliwość odtwarzania w formie wideo tych naszych uroczystości i zasięgnięcia ich kilkanaście lat wstecz bo oczywiście jest to

na serwerze zewnętrznym i można sobie te rzeczy wszystkie obejrzyć, przypomnieć więc myślę, że to jest akurat z korzyścią dla mieszkańców gminy bo naprawdę, naprawdę jeżeli chodzi o wartości kulturalne to jest to potrzebne. Środki czy duże nie duże no Szanowni Państwo no z tego co pamiętam to chyba jest kwartalne rozliczenie i tak nikt nie rozlicza tego Pana czy on jeździ samochodem, ile jeździ, czy jeździ w tą i z powrotem na różnego rodzaju imprezy i utrwała to na nośniku wideo. To kwartalnie to chyba około 2 500,00 złotych więc takie to są środki. No możemy mieć różne zdania ale uważam, że należy to mediów zostawić ponieważ, tak jak wspomniałem jest to jedyna możliwość powstania wideo materiału i nie obciążania jeszcze dodatkowo tutaj pracowników czy GOK'u żeby tego typu rzeczy realizować. Po za tym jest to telewizja regionalna czyli ma zasięg regionalny na terenie całego powiatu grójeckiego, a nawet i dalej. Biorąc pod uwagę, że jest to publikowane w internecie też zasięg jest dosyć spory.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo Pani Marzena Stępień.

Radna Marzena Stępień: Ja jednak jestem tutaj odmiennego zdania. Ja uważam, że telewizja jeżeli już to powinna to powinna być telewizją obiektywną natomiast tutaj w TV Mazowiecka nie widzę tego obiektywizmu. Niestety ale tutaj często, to znaczy mieliśmy ostatnio przykład gdzie zarówno Pan Burmistrz jak i Pani Przewodnicząca uczestniczyli w studniówce w Zespole Szkół Ogólnokształcących no i niestety ale Pani Przewodnicząca była wycięta mówiąc kolokwialnie. Po za tym uważam, że w dobie Facebook'a, Instagram'a i innych rzeczy niestety ale materiały długie materiały telewizyjne nie oglądają się. Większą racje bytu mają fotorelacje, a jeśli chcemy się pokusić o jakiś filmik uważam, że za 12 tysięcy można kupić naprawdę porządną kamerę mając teraz zatrudnionego kolejnego pracownika nowego, przepraszam nie pamiętam nazwiska, Pan Dzikowski chyba jeżeli nie przekreśliłam. Wyposażając, że tak powiem wzbogacając MGOK o tego typu narzędzie jestem święcie przekonana, że osoby te mogłyby sobie świetnie radzić i w foto-relacje i w filmy z różnych wydarzeń sporządzać następnie umieszczać. Po za tym tak jak Pan Burmistrz powiedział przegłosowaliśmy, zabezpieczyliśmy na TV Mazowiecka na ten rok, ale jestem święcie przekonana z pewnością że jeśli jest umowa, pewnie jest podpisana na pewno jakiś okres wypowiedzenia występuje więc chcielibyśmy dowiedzieć się jaki okres wypowiedzenia czy to jest trzy miesiące czy po prostu, że zapadnie decyzja że się rozstajemy dziękujemy Panu TV Mazowiecka za usługi to po prostu chcemy się przygotować, a jestem święcie przekonana, że te pieniądze może no mówię można wyposażyć MGOK w jakieś dodatkowe narzędzia do pracy i one pozostaną tutaj na stałe w gminie na naszym wyposażeniu. Dziękuję.

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowna Pani no tak to że jest pracownik w MGOK'u to nie świadczy o tym że będzie miał czas założyćmy na to nagrywanie więc zakupienie sprzętu telewizyjnego, kamery czy aparatu dobrego i też musimy zatrudnić pracownika, który będzie to nagrywał jeździł na wszystkie imprezy i wszystkie uroczystości gminne i to dodatkowo obrabiał siedział przy tym obrabiał materiały i tak dalej więc to nie jest takie proste, pracownik MGOK'u jest zatrudniony ale naprawdę, właściwie jest dwóch pracowników MGOK'u i jeden w bibliotece i tak jest tyle pracy, że nie sądzę żeby starczyło czasu na nagrywanie i obrabianie materiału wideo

jeszcze dodatkowo. Jeżeli chodzi o studniówkę nie wiem czy Pani Przewodnicząca rozmawiała z Panem Witoldem bo przekazałem telefon odnośnie tej sytuacji, ale w żadnym wypadku ta telewizja nie jest stronnicza i tutaj nawet nie przeszłoby mi przez myśl, żeby Panu Witkowi sugerować, żeby nie pokazywał Pani Przewodniczącej na studniówce naszego Liceum bo nie jest to nie wiem moim priorytetem w tym momencie. Nie mniej jednak rozmawiałem z Panem Witkiem na ten temat stwierdził, że no faktycznie akurat tak się stało, że mu padła bateria w tym momencie i musiał ją wymienić. Nie wiem taką dostałem informację Szanowni Państwo, ale może to i jest śmieszne faktycznie nie mniej jednak nie sądzę, żeby też w jakiś sposób próbował wyciąć Panią Ewę z kadru w momencie kiedy uczestniczyła przecież wiem, że oglądałem ten materiał Pani Ewa też jest pokazana jak siedzi na widowni może faktycznie przemówienia nie pokazano no ale no Szanowni Państwo na pewno nie było to zamierzone i na pewno nie było to stymulowane przeze mnie, żeby Pani Ewy nie pokazywać bo nie mam takiego zamiarów i takich pokus Pani Ewo.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Cieszę się, że Pan Burmistrz podchodzi w ten sposób do problemu, ale nikt nie wymierzył przeciwko Panu ostrze krytyki. Prawda? Padło coś takiego że Pan jest winien? Oczywiście że tak, ale Pan mówi, że nie. No oczywiście że nie. Proszę Państwa nie jest to miłe i nie chciałabym być przedmiotem rozmów bo to w pewien sposób jest to dla mnie nie przyjemne, ale też nie przyjemne jest to, że każdy mnie zaczepia na ulicy, może nie każdy ale większość ludzi mnie zaczepia i mówi, że mnie nie ma na tej studniówce. Ja nawet bym tego nie wiedziała gdyby mi ktoś tego nie powiedział bo ja nie mam czasu na oglądanie tych relacji, a nie mniej było mi przykro, a jeśli Pan Wójcik się zdecydował i podpisał umowę z nami niech wykonuje swoją pracę rzetelnie. No to zobaczymy na ile ta rzetelność posunie się, podniesie swoją jakość, mamy jeszcze czas ale tak naprawdę to pomyśl tutaj, żeby nagranie robili pracownicy MGOK'u uważam w pełni za zasadny. Bo chwileczkę jeszcze, bo Pan Telewizja Mazowiecka promuje nas, promuje Pana Burmistrza, promuje Rade, a mnie promuje ja jestem reprezentantem Rady i tak samo by mi było przykro gdyby Pan Popis nie był nie byłoby jego głosu, to znaczy byłby jego głos a jego osoby nie byłoby widać czy ewentualnie byłby to Pan Kawenczyński po prostu. Albo Pan Stępniać.

Burmistrz Robert Lipiec: Pani Przewodnicząca wróć do tego co Pani w tym momencie powiedziała. Szanowni Państwo znaczy przepraszam, ale ta telewizja to nie jest tak naprawdę do promowania Pana Burmistrza czy Pani Przewodniczącej czy Radnych nie jest do promowania gminy Szanowni Państwo i do wydarzeń, które się dzieją w tej gminie. No to że ja jestem bardzo często i założmy na tych wydarzeniach i wiadomo Burmistrz reprezentuje gminę na zewnątrz. Jest osobą medialną niestety dlatego jestem często na tych zdjęciach czy na tych filmach Szanowni Państwo. No z całym szacunkiem no taką mam funkcję więc no tak to wygląda niestety, ale to też nie jest to Szanowni Państwo, że to jest promocja Burmistrza tylko promocja wydarzeń kulturalnych i rzeczy, które się dzieją na terenie Gminy i Miasta Mogielnica. To my mamy promować miasto i gminę a nie siebie.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Ależ oczywiście ja się w pełni zgadzam z Panem Burmistrzem.

Tu nie chodzi o promowanie mojej osoby ja to przeżyje. Ja nie będę bo nie jestem na wielu, ale prezentuję radę proszę Pana i ja tu tej w tej chwili to 15 osób prawda? Zgadza się? Że swoją osobą prezentuję radę? Oczywiście w tym miejscu, a tam nie tak ? Tam nie zostałam zaproszona jako Ewa Ścisłowska tylko Przewodnicząca Rady Miejskiej. Ja przyłączam się do wszystkich działań, które pokazują naszą gminę z najlepszej strony. To jest moim zadaniem jak również wszystkich radnych. Jeśli ktoś uważa inaczej jest w błędzie. Proszę bardzo Pan Adam Stępiak.

Radny Adam Stępiak: Może taką szybką sondę byśmy przeprowadzili. Kto oglądał studniówkę niech podniesie rękę w górę. Nie po prostu chodzi o to, że mało osób ogląda te materiały no nie.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Bardzo proszę słuchamy Pana. Pan wychodzi? No idź jak musisz. Proszę Państwa czy są jeszcze jakieś uwagi? Czy ktoś z Państwa, proszę bardzo Pan Marek Jasiorowski.

Marek Jasiorowski: Chciałem podziękować wam wszystkim radzie, całej radzie, Komisji Budżetowej zaraz powiem o co. Co ja w grudniu złożyłem i Pani kierownik ośrodka o zakup niezbędnego, naprawdę niezbędnej aparatury OCT. Ta aparatura to jest na jaskrę. Jak dobrze wiecie jaskra to jest chorobą, która doprowadza do ślepoty. Ją można spowolnić, a nie można jej zatrzymać i to szybko tak byśmy musieli jeździć do Radomia, do Tarczyna, do Warszawy płacić w nie których wypadkach albo długo czekać na to, a tu naprawdę jest dużo i dziękuję naprawdę wam wszystkim. Teraz czekamy na fundusze z Panią kierownik ośrodka również rozmawiałem, że tak się zaangażowaliście w to, każdy nie będę wymieniać nazwisk. Bardzo szczęśliwy jestem o tak powiem. Zrobiliście mi wielką radość. Dziękuję bardzo jeszcze raz. Wszystkim Panu Burmistrzowi, Pani Przewodniczącej, Komisji, wszystkim no. Dziękuję.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję bardzo, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo Pani Radzimirska.

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 1 Jolanta Radzimirska: Dzień dobry Państwu, ja jeżeli chodzi, jeżeli mogę to odnośnie tej telewizji Mazowieckiej. Też uważam, że jest to zbędny twór w naszej gminie. Możemy sobie otworzyć biuletyn dyrektorem MGOK'u jest teraz Pani która prowadzi gazetę, jest redaktorem więc mogłaby poprowadzić, ale ma praktykę Pani Beatko. Druga sprawa jest taka, jest troje czy dwoje referentów w MGOK'u więc uważam, że można by było. Pamiętam czas kiedy Pan Panie Burmistrzu był dyrektorem i był tylko Konrad Socha i Konrad robił wszystko za dziesięciu i można było. A teraz kolejna sprawa mieszkańców jak wiecie Państwo u nas w Mogielnicy w godzinach popołudniowych nie daje się uchylić okna, nie daje się wyjść na zewnątrz jest taki smród z kominów, z palenia różnych rzeczy i ja mam tutaj pytanie czy z tym można coś zrobić. Pali się w piecach wszystko. To powoduje, że wdychamy no różne substancje toksyczne. No wczoraj był pożar w Gdańsku, wczoraj czy to przedwczoraj. Przestrzegali wszystkich przed tymi toksycznymi substancjami my mamy to na codzień w Mogielnicy. Czy coś da się z tym zrobić?

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowna Pani no generalnie no tak nie mamy straży miejskiej więc

nie mamy siły sprawczej, żeby ewentualnie skontrolować bądź ukarać takie osoby, które palą tego typu rzeczy. Jedyne co możemy zrobić to jakąś kampanie promocyjną z prośbą, żeby ludzie takich rzeczy nie robili. To możemy zrealizować natomiast też doskonale Państwo wiecie, że no zabronione jest palenie jakichkolwiek rzeczy, plastików czy rzeczy związanych, które powodują ten smród o którym Pani mówi i to jest zwyczajnie zabronione. Trzeba po prostu zgłaszać takie sytuacje do inspektora tu ochrony środowiska i wtedy przyjeżdża kontrola bada tam popiół czy no bezpośrednio zgłaszanie. Wiecie Państwo, Państwo tu życie, Państwo tu mieszkacie jeżeli Państwo nie zgłosicie ja nie wiem, w którym momencie kto co pali i nie czuje tego, no nie wiem ja nie mam takiego problemu, nie mam takiego sąsiada, który pali takimi śmieciami, ale jeżeli jest taki problem i sąsiad jest uciążliwy no to zwyczajnie po prostu trzeba to zgłosić no bo nie ma innego wyjścia. Przyjeżdża kontrola pobiera próbkę popiołu, bada co tam w tym było i wtedy dostaje karę tak. Na tym to polega. Generalnie jest to zabronione, nie można takich rzeczy robić, nie wiem możemy komunikat na stronie internetowej czy Facebook'owej w tej sprawie puścić o tym, żeby mieszkańcy po prostu zwrócili na to uwagę i żeby zaniechali tego typu praktyk.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo Pani Marzena Stępień.

Radna Marzena Stępień: Ja chciałam jeszcze powiedzieć jeżeli chodzi tutaj o tą aparaturę i sprzęty na Komisji Budżetowej mówiliśmy, że pojawiły się dotacje dla placówek takich jak nasza gdzie między innymi mogą one pokryć do 100% wydatków, a mogą być między innymi przeznaczone na budowę lub remont obiektu, zakup lub leasing wyposażenia i zakup sprzętu medycznego. Taką informację przekazałam do Pana Grzegorza Frasońskiego, który jest przewodniczącym Rady SPZOZ'u aby porozmawiał z Panią Latosiakową i być może udałoby się pozyskać dofinansowanie i jeszcze bardziej wzbogacić ośrodek zdrowia.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Proszę bardzo Pan Jasiorowski.

Marek Jasiorowski: O rehabilitację też chodzi, o ludzi niepełnosprawnych.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękujemy bardzo no naszą ideą jest żeby ten ośrodek zdrowia tak funkcjonował aby ludzie starsi nie jeździli do innych miejscowości i do innych ośrodków. Czy rozumiem, że Pan Adam Stępień chciałby zabrać głos? Proszę bardzo.

Radny Adam Stępień: *niezarejestrowane*

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Rozumiem że już wygasła lista, bardzo proszę Pani Radzimirska.

Przewodnicząca Zarządu K.O. nr 1 Jolanta Radzimirska: Ja jeszcze odnośnie tego czystego powietrza bo mam pytanie bo wie Pan Panie Burmistrzu, proszę Państwa bo nie tylko o to że palimy rzeczami niedozwolonymi. Jakość naszego węgla też nie jest najlepsza i często gęsto to zadymienie ten, że tak powiem duszący dym to jest z węgla i ja mam pytanie czy na najbliższe

lata przewidujemy jakieś dotacje, dofinansowania do wymiany pieców.

Burmistrz Robert Lipiec: Szanowna Pani no cały czas jest program czyste powietrze tak jak Pani wie zapewne i jest możliwość pozyskania dofinansowania do źródeł ciepła tylko wiadomo, że to się wiąże też z własnym wkładem środków finansowych no. To też na zasadzie takiej, że te środki ma, ktoś ich nie ma. Nie jesteśmy w stanie wykluczyć wszystkie osoby, które palą na chwilę obecną tutaj w Mogielnicy węglem czy też drewnem. Doskonale Państwo o tym wiecie. Cały czas są środki, finansowanie jest tylko kwestia możliwości pozyskania tych środków i też wkładu własnego. Mamy punkt czystego powietrza w Mogielnicy i jest tutaj na dole nawet kartka na drzwiach, pierwszy pokój po lewej stronie można wejść zapytać jaka forma dofinansowania, ile środków i nawet może też pracownik pomóc w wypełnieniu takiego wniosku więc spokojnie można się dowiadywać.

Przewodnicząca Ewa Ścisłowska: Dziękuję bardzo mniemam, że to już wszystkie głosy na dzisiejszej sesji to też zamykam XV sesję Rady Miejskiej w Mogielnicy.

Protokołowała:

Wioleta Górnik

Sekretarz obrad:

Zofia Kowalska

Przewodniczyła:

Ewa Ścisłowska